
UCHWAŁA NR XLIX/318/18
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym  
przedszkolu prowadzonym przez Gminę Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 7  ust. 1  pkt 8, art. 18 ust. 2  pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zmianami) w związku 
z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2017 roku, poz. 2203)  – Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala co następuje:

§ 1. Przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Stronie Śląskie zapewnia bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5  godzin dziennie, w czasie których realizowana jest podstawa programowa 
wychowania przedszkolnego. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczajcym wymiar, o którym mowa w § 
1, rodzice dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, ponoszą opłatę za każdą godzinę zajęć.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, wynosi 1,00 PLN (słownie: jeden złoty) za każdą godzine zajęć i  
podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.            

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/192/16 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2016 roku  
w sprawie opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym prowadzonym przez  
Gminę Stronie Śląskie.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 1AFE8E97-A7E4-4B8C-A392-E6A86613F0CE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań
oświatowych (Dz. U. z 2017 roku poz. 2203) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę :

a) publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo oświatowe,

b) publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki ustalony dla publicznych przedszkoli na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy –
Prawo oświatowe.

Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, nie może być wyższa niż 1,00 PLN za godzinę zajęć.
Maksymalna wysokość opłaty podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust. 4-6 ustawy
o finansowaniu zadań oświatowych.

Ponadto opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych placówkach wychowania
przedszkolnego prowadzonych przez JST oraz opłaty za korzystanie z wyżywienia w takich placówkach
stanowią niepodatkowe należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym, o których mowa
w art. 60 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych .

W tym stanie rzeczy zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Stronie
Śląskie.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 1AFE8E97-A7E4-4B8C-A392-E6A86613F0CE. Podpisany Strona 1


		2018-03-28T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




